社 会 福 祉 法 人  同 胞 会

D O H O グ ル ー プ

統 括 施 設 長  石 崎  蓉 子

2022年 2月 18日

 関係者各位

新型コロナウイルス感染に関するお知らせ（第 6報）

この度は、新型コロナウィルス感染に伴い、ご心配とご迷惑をおかけしておりますことを、心より

お詫び申し上げます。

現在までに、あらたに同胞の家のご利用者 1名の新型コロナウィルス陽性が判明致しました。陽

性になられた皆様については、引き続き自宅療養されておられますが、皆様快方に向かっておら

れることを確認しております。

閉所としておりました、同胞の家（らふ、ぱうら、さくら）につきましては、21 日（月）から再開とさ

せていただきます。

DOHO グループでは、引き続き日中の定期的な消毒、換気、体調管理の徹底、職員について

は常時不織布マスクの着用、必要な場面でのゴーグル（フェイスシールド）・防護服の着用を行い

ます。また、必要な方への抗原検査・PCR 検査の実施、施設間の移動の制限で感染拡大を防止

します。さらに各施設では、各施設の事業内容、建物構造に応じて、それぞれに対策を講じており

ます。ご心配な点がございましたら、各施設まで、ご相談いただきますようお願い申し上げます。

ご家族、関係機関の皆様には大変ご心配をおかけしていることをお詫び申し上げますと共に、

皆様の防止対策へのご協力に心からの感謝を申し上げます。引き続き、ご理解とご協力をよろし

くお願い申し上げます。

以上